PENDAPAT IMAM SYAFI’I TENTANG PENARIKAN

KEMBALI HARTA YANG SUDAH DIHIBAHKAN

A. Biografi dan Pendidikan Imam Syafi’i

Imam Syafi’i dilahirkan di Guzzah, suatu kampung yang masih berada di

wilayah Asqalan pada tahun 150 H (767 M), bersamaan dengan wafatnya Imam

Hanafi. Nama beliau adalah Abu Abdillah Muhammad bin Idris Abbas ibn

Utsman ibn Al-Muthalibi dari keturunan Muthalib bin Abdi Manaf, yaitu kakek

yang keempat dari Rasul dan kakek yang kesembilan dari Imam Syafi’i. Dengan